
INVESTĒ, LAI PELNĪTU!

Jaunākais 
Progresīvā depozīta 
piedāvājums!

Pieņem izaicinājumu un ieguldi jaunākajā Progresīvā 
depozīta piedāvājumā „Izejvielu portfelis 2”. 
Šā piedāvājuma peļņa būs atkarīga no Citigroup 
Global Markets Limeted pārvaldītā indeksa sekmēm. 
Gūsti pieredzi lielajā finanšu tirgū!

Izejvielu 
portfelis 

2

Materiāls sniedz vispārīgu informācĳu par finanšu instrumentiem, kas pieejami AS 
"SEB banka" un/vai ko AS "SEB banka" iesaka. Visi sniegtie ieteikumi un informācĳa ir 
pamatota uz AS "SEB banka" uzskatītiem uzticamiem avotiem, taču nav paredzēti 
konkrētu ieguldījumu lēmumu pieņemšanai. Ja izvērtējat kādu rīcību, pamatojoties uz šo 
materiālu, aicinām sazināties ar ieguldījumu konsultantu AS "SEB banka".
Attiecībā uz šajā materiālā minētiem finanšu instrumentiem, vēsturiskie rezultāti un/vai 
ienesīgums nav drošs rādītājs nākotnes rezultātu un/vai ienesīguma prognozēšanai un 
negarantē līdzvērtīgu rezultātu un/vai ienesīgumu nākotnē. Jūsu ieguldījumi ir pakļauti 
finanšu tirgus riskiem, un ieguldījumu ienesīgums atsevišķos posmos var palielināties 
vai samazināties. Tā kā ieguldījumi tiek veikti ārvalstu valūtā, tie ir pakļauti arī valūtas 
svārstības riskam, kas var ietekmēt ieguldījumu ienesīgumu. Papildinformācĳai skatīt 
arī piedāvājuma noteikumus un citu informācĳu, kas pieejama www.seb.lv.

„Citigroup Global Markets Limited”, būdama „Citi COMET” Svārstību indeksa 
(Volatility Target Index) (turpmāk tekstā – Indekss) atbalstītāja (turpmāk tekstā – 
Indeksa atbalstītāja), ir piekritusi nosaukuma iekļaušanai šajā dokumentā. Indeksa 
atbalstītāja un/vai tās filiāles (turpmāk tekstā kopā sauktas – „Citi”) nav izdevusi(-ušas) 
vai apstiprinājusi(-ušas) ne šo dokumentu, ne darījuma struktūru, ne arī šajā 
dokumentā sniegtās informācĳas formu un būtību. Indeksa atbalstītāja ir aprēķinājusi 
Indeksu, pamatojoties uz abstraktiem pieņēmumiem. Investoriem, kuri ieguldīs tādā 
finanšu instrumentā vai darījumā, kas tieši vai netieši un pilnībā vai daļēji ir saistīts ar 
Indeksa darbību, šajā Indeksā vai kādā no tā daļām, kas kādā brīdī veidos Indeksu, 
nepiederēs īpašnieka daļas. Nav iespējams garantēt, ka neradīsies kādi tirgus, 
reglamentējošie, tiesiskie, fiskālie vai jebkādi citi apstākļi, kas, pēc Indeksa atbalstītājas 
ieskatiem, liks mainīt vai grozīt Indeksa aprēķināšanas metodoloģĳu. „Citi” nesniedz ne 
tiešus, ne atvasinātus apliecinājumus vai garantĳas attiecībā uz: (a) iegādāšanās vai 
kāda riska uzņemšanās lietderību saistībā ar jebkādu darījumu, kas pilnībā vai daļēji 
attiecas uz Indeksu, (b) līmeņiem, kādi Indeksam var būt kādā konkrētā laikā jebkādā 
konkrētā datumā, (c) rezultātiem, kādus jebkāda vērtspapīra emitētājs vai kāds 
sadarbības partneris, vai kādi šā emitētāja vērtspapīra turētāji vai klienti, vai kādi 
attiecīgā sadarbības partnera klienti vai partneri, vai kāda cita persona vai organizācĳa 
gūs no Indeksa izmantošanas vai kādas citas informācĳas, kas tajā iekļauta jebkādas 
izmantošanas nolūkā, vai (d) jebkādiem citiem jautājumiem. „Citi” nesniedz ne tiešus, 
ne atvasinātus apliecinājumus vai garantĳas attiecībā uz pieprasījumu vai derīgumu 
kādam konkrētam mērķim saistībā ar Indeksu vai jebkādu informācĳu, kas tajā iekļauta. 
Neierobežojot neko no iepriekš minētā, „Citi” nekādā gadījumā nav atbildīgi (ne 
nolaidības, ne kāda cita iemesla dēļ) attiecībā pret jebkuru personu ne par kādiem 
tiešiem, netiešiem, īpašiem, represīviem, izrietošiem vai citiem zaudējumiem (tostarp par 
neiegūto peļņu), pat ja ir informēti par šādu zaudējumu iespējamību. 



Izejvielu portfelis 2
Indekss “Citi COMET Volatility Target Index” (“Citi 
COMET”) pamatojas uz sešiem  likvīdiem patēriņa 
preču pakārtotajiem aktīviem, kas pārstāv četrus 
galvenos patēriņa preču sektorus: graudi, kvieši 
(lauksaimniecība), alumīnĳs, varš (pamata metāli), 
jēlnafta (enerģētika) un zelts (dārgmetāli). 
Indekss iekļauj arī mainības kontroli. Katra mēneša 
sākumā indeksa realizētā mainība veidojas no 
iepriekšējo trīs mēnešu mainības bāzes. Ja realizētā 
mainība pārsniedz 8%, “Citi COMET Volatility Target 
Index” samazina pakārtoto aktīvu tirgus ietekmi par 8% 
attiecībā pret realizēto mainību. 
Šo stratēģĳu aktīvi administrē tad, ja pakārtotie aktīvi 
var ieņemt ilgtermiņa un īstermiņa pozīcĳas ar nolūku 
sasniegt rezultātus augoša un krītoša tirgus apstākļos.

Kāpēc tika izvēlēts tieši 
šis indekss?
Gada laikā izejvielas ir zaudējušas lielu daļu savas 
augstās cenas. Piemēram, pēc Bloomberg datiem 
naftas cena vēl pagājušā gada vasarā maksāja USD 
147 par barelu, bet pašlaik – ap USD 60 par barelu, 
bet viens kviešu bušelis 2008. gada februārī maksāja 
USD 13,34 , bet pašlaik tas maksā USD 6,10. Cenu 
kritumu izraisīja ne tikai globālais pieprasījuma 
kritums, bet arī spekulatīvie darījumi, tādējādi 
izejvielu cenas kļuva zemākas, kas pašlaik stimulē 
investorus veikt tajos ieguldījumus. 

Jaunattīstības valstu (Ķīna, Indĳa utt.) pieaugošajam 
pieprasījumam pēc izejvielām un to krājumu 
izveidei, kas iet roku rokā ar jaunattīstības valstu 
labklājības līmeņa palielinājumu, arī turpmāk būs 
viena no būtiskākajām lomām izejvielu cenas 
veidošanā.

Avots: Citigroup Global Markets ltd, dati uz 2009. gada 18. maĳu.

* “Diapason” patēriņa indeksu – “The Diapason Commodities Index (DCI®)” – 
2006. gada jūlĳā izveidoja “Diapason Commodities Management S.A.”. DCI® ir 
izstrādāts, lai nodrošinātu plašu un tajā pašā laikā likvīdu lielo, vidējo un mazo 
patēriņa preču nākotnes līgumu pārstāvniecību Ekonomiskās sadarbības un 
attīstības organizācĳā (ESAO).  

Avots: Bloomberg.

* Daļa no indeksa pieauguma, kuru Jūs varat saņemt depozīta 
termiņa beigās.

** Riska prēmĳa tiek maksāta, noguldot Progresīvo depozītu 
papildu noguldāmajai summai. Riska prēmĳa ir komisĳa, kuru 
Klients neatgriezeniski samaksā SEB bankai.

Izejvielu portfelis 2
Piedāvājuma numurs 121 122
Pieteikšanās termiņš 01.06.2009.–29.06.2009.
Depozīta termiņš Divi gadi, seši mēneši un 20 dienas
Depozīta termiņa beigu datums 19.01.2012.

Minimālā depozīta summa 500 EUR (depozīta summai jādalās 
ar 100 bez atlikuma)

Garantētā pamatsumma 100%
Dalība*

40%-70%

0%

01.07.2009.

03.01.2011., 03.02.2011., 03.03.2011., 
03.04.2011., 03.05.2011., 03.06.2011., 
03.07.2011., 03.08.2011., 03.09.2011., 
03.10.2011., 03.11.2011., 03.12.2011., 

03.01.2012.

5%

100%-130%

Riska prēmĳa**

Indekss

Indeksa sākotnējo vērtību 
fiksēšanas datums 
Indeksa vērtību noteikšanas 
datums 

Bloomberg kods: CIPCMVT

Ar pilnu Progresīvā depozīta Piedāvājumu noteikumu un Līguma 
noteikumu redakcĳu iespējams iepazīties mājas lapā: www.seb.lv
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